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Si të udhëtoni pa shpenzuar shumë në mal të zi 

1. Përdor transportin publik 

• Autobusët ndërqytetës janë të rregullt dhe të lirë (Blue Line, Globtour). 

• Furgonët lokalë funksionojnë në distanca të shkurtra me kosto të ulët. 

• Këshillë: Blej biletat paraprakisht për çmim më të mirë. 

2. Qëndro në apartamente ose hostele 

• Qytetet si Kotori, Budva dhe Ulqini ofrojnë shumë opsione me çmime të lira. 

• Hostelet kushtojnë 10–20 € nata. 

• Jashtë zonave turistike çmimet janë më të ulëta dhe përvoja më autentike. 

3. Ha si vendasit 

• Shmang restorantet turistike – provo ushqim lokal si burek ose çevapë. 

• Shfrytëzo vetëshërbimet për piknik ose ushqime të shpejta. 

• Ushqimi në restorantet familjare është më i lirë dhe më tradicional. 

4. Vizito natyrën – është falas! 

• Mali Durmitor, Liqeni i Shkodrës, Parku Lovćen ofrojnë natyrë të mrekullueshme. 

• Plazhet publike në Ulqin dhe Tivar janë pa pagesë. 

• Këshillë: Merr ujë, ushqim dhe këpucë të rehatshme për ecje. 

5. Udhëto në grup dhe ndaje shpenzimet 

• Nëse udhëton me të tjerë, mund të ndani qiranë e makinës, akomodimin apo 
ushqimin. Kjo e bën çdo gjë më të lirë dhe më argëtuese. 

 
 

Këshilla të shpejta: 

Sugjerim Pse ndihmon? 

Merr para në dorë Nuk mund të paguash gjithkund me kartë 

Përdor aplikacione lokale Si Moovit, GetByBus, Maps.me 

Udhëto jashtë sezonit turistik Çmimet bien ndjeshëm 

Pyet vendasit Janë të sjellshëm dhe ndihmues 

  


